Дополнительное соглашение
к Договору № _______ от «___» ___________ 20___г.
о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Улан-Удэ                                                                                          «__»____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице проректора по учебной работе Урмакшиновой Елены Рониславовны, действующего на основании приказа № 393-ОД от 01 сентября 2023 г.,  с одной стороны, и __________________________________________  в лице _____________________________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору № _______ от «___» ___________ 20___г.   о практической подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Дополнить Приложение № ___ к Договору № _______ от «___» ___________ 20___г. Приложением № ____ к Дополнительному Соглашению, которое подлежит применению с даты вступления в силу настоящего Соглашения.
2. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора и действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее Соглашение является приложением к Договору и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«СТОРОНА 1»
ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»
Адрес: 670000, Республика Бурятия,
 г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
Тел.:  8 (3012) 297-170,
Факс: 8 (3012) 297-140
E-mail: univer@bsu.ru

Проректор по учебной работе

____________________ Е.Р. Урмакшинова
                 м.п.
	«СТОРОНА 2»

______________________
               м.п

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению  № ____________
от «___» ______________ 20__ г.

Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки

	№
п/п
	Наименование образовательной программы
	Компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка
	Количество обучающихся
	Сроки организации практической подготовки

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«СТОРОНА 1»
ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»
Адрес: 670000, Республика Бурятия,
 г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
Тел.:  8 (3012) 297-170,
Факс: 8 (3012) 297-140
E-mail: univer@bsu.ru

Проректор по учебной работе

____________________ Е.Р. Урмакшинова
                 м.п.
	«СТОРОНА 2»

______________________
               м.п

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению  № ____________
от «___» ______________ 20__ г.

Перечень согласованных помещений Профильной организации, в которых будет осуществляться практическая подготовка обучающихся

	№ п/п
	Адрес с указанием номера помещения
	Краткая характеристика помещения

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	«СТОРОНА 1»
ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова»
Адрес: 670000, Республика Бурятия,
 г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
Тел.:  8 (3012) 297-170,
Факс: 8 (3012) 297-140
E-mail: univer@bsu.ru

Проректор по учебной работе

____________________ Е.Р. Урмакшинова
                 м.п.
	«СТОРОНА 2»

______________________
               м.п